

MR Restaurants ApS

Storebæltsvej 3, 5800 Nyborg

CVR-nr. 36 97 54 66

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 1. marts 2023

Michael Rolver
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	MR Restaurants ApS Storebæltsvej 3 5800 Nyborg CVR-nr.: 36 97 54 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Nyborg
Direktion	Michael Rolver
Moderselskab	Microlux ApS
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	95.015	80.268	68.594	61.689	38.934
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	21.881	23.526	18.942	17.107	11.149
Resultat før finansielle poster	9.568	13.653	9.743	9.325	6.382
Resultat af finansielle poster	-1.217	-1.032	-1.394	-1.414	-600
Årets resultat	6.621	9.814	6.522	6.171	4.510
Balancesum	100.324	95.846	78.104	84.640	43.977
Investering i materielle anlægsaktiver	14.163	25.794	4.032	34.275	4.379
Egenkapital	34.510	30.409	21.459	17.032	10.961
Antal medarbejdere	186	155	142	132	83
Nøgletal					
Afkastningsgrad	9,8%	15,7%	12,0%	14,5%	14,5%
Soliditetsgrad	34,4%	31,7%	27,5%	20,1%	24,9%
Forrentning af egenkapital	20,4%	37,8%	33,9%	44,1%	51,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 6.620.945, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 34.509.745.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat lever op til tidligere udmeldte forventninger og ledelsen anser dette for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har pr. 1. januar 2023 overtaget driften af yderligere 4 restauranter.

Der er, bortset fra ovenstående, efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer med baggrund i den nuværende markedssituation et positivt resultat for 2023 på niveau med 2022.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet lever op til enhver tid gældende miljøregler og -forordninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ikke noget program for forskning og udvikling.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud, hvilket er i overensstemmelse med de udmeldte forventninger i seneste årsrapport.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste		95.014.510	80.268
Personaleomkostninger	1	-73.133.308	-56.742
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		21.881.202	23.526
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-12.312.722	-9.866
Andre driftsomkostninger		0	-7
Resultat før finansielle poster		9.568.480	13.653
Finansielle omkostninger	2	-1.217.333	-1.032
Resultat før skat		8.351.147	12.621
Skat af årets resultat	3	-1.730.202	-2.807
Årets resultat		6.620.945	9.814
Resultatdisponering	4		

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Goodwill		21.450.236	22.552
Immaterielle anlægsaktiver	5	21.450.236	22.552
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	23.896.436	23.887
Indretning af lejede lokaler	6	46.106.230	42.934
Materielle anlægsaktiver		70.002.666	66.821
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	71.000	51
Deposita	7	700.000	600
Finansielle anlægsaktiver		771.000	651
Anlægsaktiver i alt		92.223.902	90.024
Råvarer og hjælpematerialer		1.973.249	1.950
Varebeholdninger		1.973.249	1.950
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.920	20
Andre tilgodehavender		2.367.904	1.101
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		72.798	0
Periodeafgrænsningsposter	8	422.508	308
Tilgodehavender		2.917.130	1.429
Likvide beholdninger		3.210.008	2.443
Omsætningsaktiver i alt		8.100.387	5.822
Aktiver i alt		100.324.289	95.846

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500
Overført resultat		32.009.745	24.909
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000
Egenkapital	9	34.509.745	30.409
Hensættelse til udskudt skat	10	10.527.000	8.590
Hensatte forpligtelser i alt		10.527.000	8.590
Andre kreditinstitutter		32.979.785	23.647
Langfristede gældsforpligtelser	11	32.979.785	23.647
Kreditinstitutter	11	13.253	24
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.338.033	23.558
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.837.500	236
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		150.000	150
Selskabsskat		0	351
Anden gæld		6.968.973	8.881
Kortfristede gældsforpligtelser		22.307.759	33.200
Gældsforpligtelser i alt		55.287.544	56.847
Passiver i alt		100.324.289	95.846
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	2.500.000	24.909.320	3.000.000	30.409.320
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	479.480	0	479.480
Årets resultat	0	6.620.945	0	6.620.945
Egenkapital 31. december	2.500.000	32.009.745	0	34.509.745

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	65.768.932	49.909
Pensioner	2.637.621	3.585
Andre omkostninger til social sikring	2.146.191	1.523
Andre personaleomkostninger	2.580.564	1.725
	73.133.308	56.742
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	186	155
	<hr/>	<hr/>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er oplysning om vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	337.500	358
Andre finansielle omkostninger	879.833	674
	1.217.333	1.032
	<hr/>	<hr/>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-72.798	351
Årets udskudte skat	1.848.000	2.456
Regulering af udskudt skat tidligere år	-45.000	0
	1.730.202	2.807
	<hr/>	<hr/>
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	3.000
Overført resultat	6.620.945	6.814
	6.620.945	9.814
	<hr/>	<hr/>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris 1. januar	28.440.807
Tilgang i årets løb	318.753
Kostpris 31. december	<u>28.759.560</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	5.889.238
Årets afskrivninger	1.420.086
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.309.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>21.450.236</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	43.868.872	53.343.789
Tilgang i årets løb	885.290	13.277.311
Afgang i årets løb	-87.880	0
Overførsler i årets løb	4.863.893	-4.863.893
Kostpris 31. december	<u>49.530.175</u>	<u>61.757.207</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	19.982.093	10.409.987
Årets afskrivninger	5.651.646	5.240.990
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>25.633.739</u>	<u>15.650.977</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>23.896.436</u>	<u>46.106.230</u>

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Deposita
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	50.600	600.000
Tilgang i årets løb	20.400	100.000
Kostpris 31. december	<u>71.000</u>	<u>700.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>71.000</u>	<u>700.000</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter m.v.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	8.590.000	6.095
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.803.000	2.456
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	134.000	39
Hensættelse til udskudt skat 31. december	10.527.000	8.590
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	3.805.000	2.747
Materielle anlægsaktiver	8.092.000	5.838
Omsætningsaktiver	33.000	-33
Låneomkostninger	0	-7
Sikringsinstrumenter	0	45
Skattemæssigt underskud	-1.403.000	0
	10.527.000	8.590
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Andre kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	32.979.785	23.647
Langfristet del	32.979.785	23.647
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	13.253	24
Kortfristet del	13.253	24
	32.993.038	23.671

Noter

12 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af Årsrapporten for moderselskabet Microlux ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb;

Restløbetid i 2-20 mdr. med en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 202, i alt t.kr 258.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, Driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for nom. t.kr. 15.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2022 t.kr. 47.374.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Michael Rolver, Kolding - direktør og ejer (100%)

Microlux ApS, Kolding - moderselskab (100%)

Øvrige nærtstående parter

Ingen.

Transaktioner

Mellemregninger, renter og kautionspræmier med nærtstående parter foretages på markedsmæssige vilkår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$